
Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

NOVO FUTSAL FEMININO BRASIL 
 

NOTA OFICIAL Nº 03/2021 
 
Assunto: Alteração Período 
 
A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da competição, vem por meio desta informar que: 
 

CONSIDERANDO as medidas mais restritivas adotadas nos estados brasileiros para frear o crescimento de 

casos de Covid-19 com toque de recolher, fechamento de estabelecimentos comerciais e até lockdown; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de estarmos em um momento de maior estabilidade na saúde pública e 

privada dos Estados para iniciar a competição; 

 

RESOLVE 

 

POSTERGAR o início da competição para o mês de abril/21 conforme tabela abaixo, mantendo os 

confrontos da 1ª Fase informados anteriormente. 

 

Fase Classificatória 

1ª Rodada 24/04/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

01 Chico do Cantagalo 10:00  Barcelona FC/Itabaiana - SE X Sumov - CE  

02 Furtadão 11:00 Telêmaco Borba – PR X Stein Cascavel - PR  

03 Unopar Piza 11:00 Londrina - PR X Barateiro - SC  

04 Apcef/DF 19:00  APCEF/ADEF - DF X Instituto Lince - SP  

05 Tênis Clube A definir  São José – SP X Cianorte - PR  

06 SER Aurora 18:00 Female - SC X Leoas da Serra - SC  

 

Fase Classificatória 

2ª Rodada 08/05/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

07 Unopar Piza 16:00  Londrina – PR X Stein Cascavel - PR  

08 SER Aurora 18:00 Female - SC X Cianorte - PR  

09 Arena Brusque 11:00 Barateiro – SC X APCEF/ADEF - DF  

10 Aécio de Borba 17:00 Sumov - CE X São José – SP  

11 Chico do Cantagalo 17:00 Barcelona FC/Itabaiana - SE X Instituto Lince - SP  

12 Jones Minosso 15:00 Leoas da Serra - SC X Telêmaco Borba – PR  

 

Fase Classificatória 

3ª Rodada 10/05/2021 (Segunda-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

13 Arena Brusque 19:00  Barateiro – SC X Telêmaco Borba – PR  

14 Jones Minosso 21:00 Leoas da Serra – SC X APCEF/ADEF - DF  

Fase Classificatória 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

3ª Rodada 22/05/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

15 Tancredão 19:00  Cianorte – PR X Londrina - PR  

16 SER Aurora 18:00 Female - SC X Stein Cascavel - PR  

17 Tênis Clube 14:00 São José – SP X Barcelona FC/Itabaiana - SE  

18 Zé do Feijão 19:15 Instituto Lince - SP X Sumov – CE  

 

Fase Classificatória 

4ª Rodada 05/06/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

19 Furtadão 18:00  Telêmaco Borba – PR X Sumov - CE  

20 Unopar Piza 16:00 Londrina – PR X Barcelona FC/Itabaiana - SE  

21 Tancredão 19:00 Cianorte – PR X Leoas da Serra - SC  

22 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Barateiro – SC  

23 Zé do Feijão 19:15 Instituto Lince – SP X Female - SC  

24 Tênis Clube 14:00 São José – SP X APCEF/ADEF - DF  

  

Fase Classificatória 

5ª Rodada 07/06/2021 (Segunda-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

 25 Tênis Clube 19:00 São José – SP X Female - SC  

Fase Classificatória 

5ª Rodada 19/06/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

26 Tancredão 19:00 Cianorte – PR X APCEF/ADEF - DF  

27 Aécio de Borba 17:00  Sumov – CE X Londrina – PR  

28 Chico do Cantagalo 17:00 Barcelona FC/Itabaiana - SE X Telêmaco Borba – PR  

29 Zé do Feijão 19:15 Instituto Lince – SP X Barateiro – SC  

30 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Leoas da Serra - SC  

 

Fase Classificatória 

6ª Rodada 03/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

31 Apcef/DF 16:00  APCEF/ADEF - DF X Stein Cascavel - PR  

32 Arena Brusque 19:00 Barateiro – SC X Barcelona FC/Itabaiana - SE  

33 Jones Minosso 15:00 Leoas da Serra - SC X São José – SP  

34 Zé do Feijão A definir Instituto Lince - SP X Telêmaco Borba – PR  

35 Aécio de Borba 17:00 Sumov - CE X Cianorte - PR  

36 SER Aurora 18:00 Female - SC X Londrina - PR  

 

Fase Classificatória 

7ª Rodada 06/07/2021 (Terça-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

37 Jones Minosso 21:00 Leoas da Serra - SC X Londrina - PR  

38 SER Aurora 20:00 Female - SC X Barcelona FC/Itabaiana - SE  

39 Tênis Clube 11:00 São José – SP X Telêmaco Borba – PR  

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

Fase Classificatória 

7ª Rodada 17/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

40 Apcef/DF 16:00  APCEF/ADEF – DF X Sumov - CE  

41 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Instituto Lince - SP  

42 Tancredão 19:00 Cianorte – PR X Barateiro – SC  

 

Fase Classificatória 

8ª Rodada 31/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

43 Aécio de Borba 17:00 Sumov - CE X Barateiro – SC  

44 Tênis Clube 14:00 São José – SP X Instituto Lince - SP  

45 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Cianorte - PR  

46 Apcef/DF 16:00 APCEF/ADEF - DF X Female - SC  

47 Furtadão 18:00 Telêmaco Borba – PR X Londrina - PR  

48 Chico do Cantagalo 17:00 Barcelona FC/Itabaiana - SE X Leoas da Serra - SC  

 

Fase Classificatória 

9ª Rodada 14/08/2021 (Sábado) 

49 Aécio de Borba 17:00  Sumov – CE X Female - SC  

50 Unopar Piza 16:00 Londrina – PR X São José – SP  

51 Apcef/DF 16:00 APCEF/ADEF - DF X Telêmaco Borba – PR  

52 Zé do Feijão A definir Instituto Lince - SP X Cianorte - PR  

53 Arena Brusque 19:00 Barateiro – SC X Leoas da Serra - SC  

54 Chico do Cantagalo 17:00 Barcelona FC/Itabaiana - SE X Stein Cascavel - PR  

 

Fase Classificatória 

10ª Rodada 28/08/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

55 SER Aurora  16:00  Female - SC X Barateiro – SC  

56 Unopar Piza 16:00  Londrina - PR X Instituto Lince – SP  

57 Neva 16:00  Stein Cascavel - PR X São José – SP  

58 Jones Minosso 16:00  Leoas da Serra - SC X Sumov - CE  

59 Furtadão 16:00  Telêmaco Borba – PR X Cianorte - PR  

60 Chico do Cantagalo 16:00  Barcelona FC/Itabaiana - SE X APCEF/ADEF - DF  

 

Fase Classificatória 

11ª Rodada 11/09/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

61 Furtadão  16:00  Telêmaco Borba – PR X Female - SC  

62 Aécio de Borba 16:00  Sumov – CE X Stein Cascavel - PR  

63 Apcef/DF 16:00  APCEF/ADEF – DF X Londrina – PR  

64 Tancredão 16:00  Cianorte – PR X Barcelona FC/Itabaiana - SE  

65 Arena Brusque 16:00  Barateiro – SC X São José – SP  

66 Zé do Feijão 16:00  Instituto Lince - SP X Leoas da Serra - SC  

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

Fase Eliminatória 

Quartas de Final 25/09/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

67 A definir  A definir  A definir  X A definir   

68 A definir A definir A definir X A definir  

69 A definir A definir A definir X A definir  

70 A definir A definir A definir X A definir  

 

Fase Eliminatória 

Quartas de Final 09/10/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

71 A definir  A definir  A definir  X A definir   

72 A definir A definir A definir X A definir  

73 A definir A definir A definir X A definir  

74 A definir A definir A definir X A definir  

 

Fase Eliminatória 

Semifinal 23/10/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

75 A definir  A definir  A definir  X A definir   

76 A definir A definir A definir X A definir  

  

Fase Eliminatória 

Semifinal 06/11/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

77 A definir  A definir  A definir  X A definir   

78 A definir A definir A definir X A definir  

 

Fase FINAL 

Final 20/11/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

79 A definir A definir  A definir X A definir  

 

Fase FINAL 

Final 27/11/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

80 A definir A definir  A definir X A definir  

 
COMUNICAR que a CBFS aceitará uma solicitação de alteração de data de jogo sem custo, para 
ajustamento de logística, desde que a solicitação ocorra até 19/03/2021, com anuência da equipe 

adversária e não seja na data ou posterior a prevista da rodada seguinte. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
Fortaleza, 10 de março de 2021. 

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 

 

 

 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

